inimicabantur. Omnis locus obstructus erat.¹ ne forte negotiatores ad eos accessissent. Itaque perhorrenda periclitabantur eduliorum inopia. Nobilitas igitur ut plebi consulerent.² misericorditer anxiantur. Consilium inierunt ut machomariam¹ munirent.² et Turcis transitum per pontem auferrent. Decreuerunt etiam ut Buamundus dux et Raimundus Tolosanus comes ad portum Sancti Simeonis irent, et populum qui ibi expectabat ad obsidionem adducerent.²

iii. 530 Itaque qui in castris remanserunt.² accincti gladiis ad castellum inchoandum unanimiter se preparauerunt. Turci autem nec numero nec armis impares audacter Francis occurrerunt.² et in tantum aggressi sunt, ut eos in fugam compulerint, multosque peremerint. Denique comperto quod duo maximi proceres ad portum abscessissent.² clandestinas insidias competenter collocauerunt, et a portu Sancti Simeonis remeantes immaniter aggressi sunt. Impetebant enim Sarraceni Christianos sagittis, ensibus, lanceis, missilibus, et omnimoda telorum ingruentia. Christianos immisericorditer obtruncabant, et dentibus in eos stridentes clamitabant. Redierat quippe cum prefatis principibus gens nec satis armata.² nec multum pugnax. Pauci Christiani debachantium crudelitatem diutius perpeti nequiverunt.² sed peremptis in illo conflictu plus quam mille alii fugerunt.

iii. 531 Tales sunt bellorum euentus.² tales sunt uicissitudines et hominum et temporum. Nulli unquam successit semper feliciter.² nemo unquam de continua prosperitate lætabitur uel lætatus est. Hac de re et timenda est et cauenda in prosperis aduersitas, speranda uero et optanda in aduersis prosperitas. ³Rumor de Christianis superatis eos qui remanserant ualde contristauit, eo maxime quod certum numerum uiuorum seu peremptorum non retulit. Plurimi per montana repentes euaserunt, et ad tentoria quantocius redierunt. Boamundus per breuiorem uiam reuersus Tolosanum preuenit.² et de defectu suorum uerus interpres nunciauit. Christiani uero magis irati quam exterriti Turcos unanimiter aggressi sunt.² et occisione commilitonum suorum incitati gentiles uiriliter inuaserunt. Vtrinque acerrime dimicatum est. Turci pontem transierant.² et Christianis audacter

¹ The mosque was just north of the Orontes, by the fortified bridge into the city.

² A fleet manned by Englishmen put in at St. Symeon on 4 March 1098. The expedition of Bohemond and Raymond took place the following day (Hagenmeyer, *Chronologie*, pp. 130-4; Hagenmeyer, *Epistulae*, no. xvii, p. 165).

Every place was barricaded to prevent traders coming to them. So the famine reached terrifying proportions. The nobles were concerned for the masses and tried to find a way of relieving them. They decided on a plan to fortify a mosque¹ and cut off the Turks' route across the bridge. They also decided that Duke Bohemond and Raymond, count of Toulouse, should go to the port of St. Symeon and bring back to the siege the men who were waiting there.²